Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва

Дата проведения заседания:

№ 53/2023 05 апреля 2023 года

05 апреля 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:00 ч.
Место проведения заседания; 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола
председательствующим и секретарём

Заседания: в письменной форме, подписываемый
Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарно^ комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарно^ комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

1.

2.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».
О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации
установленные сроки. По состоянию на 05.04.2023 г. выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименов шие члена Ассоциации ИНН

1. Акционерное общество «Прое
АО «ПСС»

стСеть-Строй»; 7734437372

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования даннс1го члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименов шие члена Ассоциации ИНН

1. Акционерное общество «Прое
АО «ПСС»

стСеть-Строй»; 7734437372

Также слушали Председателя
которая сообщила, что нарушены пп
Ассоциации проектных организаций
Ассоциации, о размере, порядке рас
состоянию на 05.04.2023 г. выявлена

Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в

«Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам
чета и уплаты вступительного взноса, членских взносов. По
>ie нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименов шие члена Ассоциации ИНН

2. Индивидуальный предприним
ИП Вершинин Дмитрий Серге

ггель Вершинин Дмитрий Сергеевич;
гвич 420542534704

Председатель предложила воз
строительного проектирования даннс

Вопрос поставлен на голосо:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВО
Принятое решение: Возобн

строительного проектирования в отнс

обновить право на выполнение работ в области архитектурно
го члена Ассоциации,
зание. Голосовали:
ЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
пвить право на выполнение работ в области архитектурно-
)шении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Индивидуальный предприниматель Вершинин Дмитрий Сергеевич;
ИП Вершинин Дмитрий Сергеевич 420542534704

По вопросу 2 повестки дня с
Председателя Дисциплинарг

сообщила, что в ходе проведения пла
7 статьи 9 Федерального закона «О
связанное с неисполнением обяз
документов по запросу Ассоциации в

лушали:
ой комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая
ювых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
шности по предоставлению необходимой информации,
установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименов шие члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Связь Строй Сервис»;
ООО «Связь Строй Сервис» 7452144667

2. Общество с ограниченной отв<
ООО «Айфэлл-дистрибуция»

нгственностью «Айфэлл-дистрибуция»; 9723088733

3. Общество с ограниченной ответственностью «Проект ЭНЕРГИЯ»;
ООО «Проект ЭНЕРГИЯ» 5404323895

4. Общество с ограниченной ответственностью «БРАНДМЕЙСТЕР МСК»;
ООО «б р а н д м е й с т е р  МСК» 2360014450

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименов шие члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «Связь Строй Сервис»;
ООО «Связь Строй Сервис» 7452144667

2. Общество с ограниченной отв<
ООО «Айфэлл-дистрибуция»

лгственностью «Айфэлл-дистрибуция»; 9723088733

2

3. Общество с ограниченной ответственностью «Проект ЭНЕРГИЯ»;
ООО «Проект ЭНЕРГИЯ» 5404323895

4. Общество с ограниченной ответственностью «БРАНДМЕЙСТЕР МСК»;
ООО «БРАНДМЕЙСТЕР МСК» 2360014450

Повеет

Председатель заседания

Секретарь заседания

шана. Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

/ C ^ Z ( L _________ Сабанов Никита Николаевич

3

Прошито и пронумеровано

s' ( Т Р\Л_______) лист

дата _̂05. 04, 2023
ъ заседания

/А.В. Пугачева/

СекретарЬиЗаседания
/Н.Н. Сабанов/